

**À**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO - MA**  
**REF: COTAÇÃO DE PREÇOS**

Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Preços, relativa a cotação epigrafada, sendo a mesma para a aquisição material de construção em geral (hidráulico, carpintaria, tintas, ferragens, ferramentas e etc.) da Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão - MA, para o atendimento das atividades das diversas secretarias e fundos municipais, durante 12(doze) meses.

**Proponente:** VIANA E CASTRO LTDA

**CNPJ:** 19.487.574/0001-64

**Insc. Estadual:** 124277012

**Endereço:** Rua Emílio Murad, nº 226, Centro, CEP: 65.310-000 Altamira do Maranhão/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADESIVOS PARA LAMINAÇÃO MTAO 10	CAIX A	20	R\$ 28,62	R\$ 572,40
2	ARAME DE ALUMINIO	KG	50	R\$ 42,40	R\$ 2.120,00
3	ARAME FARPADO 500 MQ	BOLA	30	R\$ 551,20	R\$ 16.536,00
4	ARAME LISO DE IQIO MT	BOLA	20	R\$ 1.060,00	R\$ 21.200,00
5	ARAME RECUSIDO	KG	50	R\$ 27,56	R\$ 1.378,00
6	AREIA	METRO	100	R\$ 84,80	R\$ 8.480,00
7	ARTE PARA ATERRAMETO	UND	150	R\$ 63,60	R\$ 9.540,00
8	BALDES DE TINTA DE 18 JT	UND	80	R\$ 185,50	R\$ 14.840,00
9	BASES PARA RELER	UHD	500	R\$ 19,08	R\$ 9.540,00
10	BOCAL COMRABICHO	UND	250	R\$ 4,24	R\$ 1.060,00
11	BOCAL DE PORCELANA	UND	250	R\$ 10,60	R\$ 2.650,00
12	BOCAL SIMPLES	UND	250	R\$ 4,24	R\$ 1.060,00
13	BOMBAS NAUGEER 900 '	UND	20	R\$ 689,00	R\$ 13.780,00
14	BOTA	PAR	50	R\$ 63,60	R\$ 3.180,00
15	BRAÇOS PARA LUMINARIA	UND	50	R\$ 31,80	R\$ 1.590,00
16	BRITA	METRO	100	R\$ 296,80	R\$ 29.680,00
17	BROXAS	UND	100	R\$ 8,48	R\$ 848,00
18	BUCHAS Nº 06, 0S, 10	UND	500	R\$ 0,21	R\$ 105,00
19	CABO 1.5 COM 100	PEÇA	20	R\$ 212,00	R\$ 4.240,00
20	CABO 2.5 COM 100 MT	PEÇA	50	R\$ 307,00	R\$ 15.350,00
21	CABO 4.0 COM 100 MT	PEÇA	20	R\$ 530,00	R\$ 10.600,00
22	CABO PP 2.5 MONOFASI	METRO	300	R\$ 9,54	R\$ 2.862,00
23	CABO PP 4.0 MONOF\SI	METRO	300	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00
24	CAIBO IPE	METRO	500	R\$ 13,78	R\$ 6.890,00
25	CAIXA D'AGU A 5.000 L	UND	20	R\$ 4.001,50	R\$ 80.030,00

**VIANA E CASTRO LTDA**  
 CNPJ: 19.487.574/0001-64  
 RUA EMILIO MURAD, Nº 226  
 CENTRO - CEP: 65.310-000  
 ALTAMIRA DO MARANHÃO - MA



26	CAIXA D'AGUA 15.000 L	UND	10	R\$ 14.242,16	R\$ 142.421,60
27	CAIXA D'AGUA 10.000 L	UND	10	R\$ 7.716,80	R\$ 77.168,00
28	CAIXAS D'AGUA DE FIB 500 LT	UND	20	R\$ 318,00	R\$ 6.360,00
29	CAIXAS D'AGUA OE FIB 310 LT	UND	20	R\$ 265,00	R\$ 5.300,00
30	CAIXAS SANFONADAS BANHEIRO	UND	50	R\$ 24,38	R\$ 1.219,00
31	CANALETA DUPLA FACE	PEÇA	50	R\$ 11,13	R\$ 556,50
32	CANO SOLDAVEL 50 MM	UND	100	R\$ 127,10	R\$ 12.710,00
33	CANO SOLDAVEL 60 MM	UND	50	R\$ 243,80	R\$ 12.190,00
34	CANOS DE ESGOTO 100 QM	UND	100	R\$ 116,60	R\$ 11.660,00
35	CANOS DE ESGOTO 40 MQ	UND	100	R\$ 47,70	R\$ 4.770,00
36	CANOS DE ESGOTO 75 MQ	UND	100	R\$ 84,80	R\$ 8.480,00
37	CANOS DE ESGOTOS 50 SQM	UND	100	R\$ 90,10	R\$ 9.010,00
38	CANOS SOLDAVEIS 20 MM	UND	300	R\$ 23,32	R\$ 6.996,00
39	CANOS SOLDAVEIS 25	UND	100	R\$ 28,62	R\$ 2.862,00
40	CANOS SOLDAVEIS 32 MM	UND	100	R\$ 68,90	R\$ 6.890,00
41	CARROS DE MÃO	UND	30	R\$ 275,60	R\$ 8.268,00
42	CATALIZAOORES UM	UND	100	R\$ 3,18	R\$ 318,00
43	CERAMICA 45 X 45	METRO	400	R\$ 42,40	R\$ 16.960,00
44	CHUVEIROS DE 20 UN	UND	100	R\$ 9,54	R\$ 954,00
45	CIMENTO	SACO	500	R\$ 38,16	R\$ 19.080,00
46	CLIP MONOFASICO	UND	500	R\$ 0,63	R\$ 315,00
47	CLIP TRIFASICO	UND	500	R\$ 1,16	R\$ 580,00
48	CONECTOR PERFURANTE 10 MM	UND	250	R\$ 13,78	R\$ 3.445,00
49	CURVA SOLDAVEL 50 MM	UND	100	R\$ 21,20	R\$ 2.120,00
50	CURVA SOLDAVEL 60 MM	UND	50	R\$ 27,56	R\$ 1.378,00
51	CURVAS SOLDAVEIS 20 MM	UND	200	R\$ 3,18	R\$ 636,00
52	CURVAS SOLDAVEIS 23	UND	100	R\$ 3,18	R\$ 318,00
53	CURVAS SOLDAVEIS 32	UNIT	100	R\$ 7,42	R\$ 742,00
54	CURVAS SOLDAVEIS 40 MM	UND	30	R\$ 10,60	R\$ 318,00
55	CURVAS SOLDAVEIS 40 MM	UND	30	R\$ 10,60	R\$ 318,00
56	DISJUNTOR MONOFASICO 15/20 E 30	UND	100	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00
57	DISJUNTOR TRIFASICO 4 . 50 E 100	UND	100	R\$ 58,30	R\$ 5.830,00
58	ENGATES	UND	300	R\$ 8,48	R\$ 2.544,00
59	ENXADAS	UND	30	R\$ 63,60	R\$ 1.908,00
60	FITA ISOLAHIT2 C/ 10	CAIXA	100	R\$ 6,36	R\$ 636,00
61	FRAHGA SOLDAVEL 50 MM	UND	100	R\$ 21,20	R\$ 2.120,00
62	FRANGA SOLDAVEL 60 MM	UND	50	R\$ 37,10	R\$ 1.855,00
63	FRANGAS 20 MM	UND	200	R\$ 13,78	R\$ 2.756,00
64	FRANGAS SOLDAVEIS 25 MM	UHD	50	R\$ 18,02	R\$ 901,00

65	FRANGAS SOLDAVEIS 40	UHD	20	R\$ 23,32	R\$ 466,40
66	INTERROPTOR 3 SEÇÕES	UND	100	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00
67	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO	UND	100	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00
68	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES	UND	100	R\$ 18,02	R\$ 1.802,00
69	JOELHO SOLDAVEL 50 MM	UND	100	R\$ 7,42	R\$ 742,00
70	JOELHO SOLDAVEL 60 MM	UND	100	R\$ 25,44	R\$ 2.544,00
71	JOELHOS DC ESGOTO IOQMM	UND	100	R\$ 8,48	R\$ 848,00
72	JOELHOS ESGOTO 40 MMI	UND	100	R\$ 2,12	R\$ 212,00
73	JOELHOS ESGOTO 50 M	UND	100	R\$ 4,24	R\$ 424,00
74	JOELHOS LR 20 MM	UND	200	R\$ 2,65	R\$ 530,00
75	JOELHOS SOLDAVEIS 20 MM	UND	200	R\$ 0,63	R\$ 126,00
76	JOELHOS SOLDAVEIS 25 MM	UND	100	R\$ 1,06	R\$ 106,00
77	JOELHOS SOLDAVEIS 32	UND	100	R\$ 3,18	R\$ 318,00
78	JOELHOS SOLDAVEIS 40 MM	UND	30	R\$ 4,24	R\$ 127,20
79	LIXAS 100	PCT	100	R\$ 1,06	R\$ 106,00
80	LUVA DE PLASTICO	PAR	100	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00
81	LUVAS Db COURO	PAR	30	R\$ 21,20	R\$ 636,00
82	LUVAS DE PANO	PAR	100	R\$ 6,38	R\$ 638,00
83	LUVAS ELETRICISTAS	PAR	50	R\$ 21,20	R\$ 1.060,00
84	LUVAS LISAS 20 MM	UND	200	R\$ 0,84	R\$ 168,00
85	LUVAS LR 20 MM	UND	200	R\$ 1,06	R\$ 212,00
86	MARRETAS DE 3KG	UND	20	R\$ 68,90	R\$ 1.378,00
87	MARTELOS	UND	20	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
88	MOURÃO20X20	METRO	250	R\$ 88,32	R\$ 22.080,00
89	PAPEIROS PARA LUMINARIA	UND	50	R\$ 63,60	R\$ 3.180,00
90	PAR TRAMONTINA	UND	30	R\$ 47,70	R\$ 1.431,00
91	PARAFUSOS PARA VASO SANITARIO	UND	300	R\$ 3,18	R\$ 954,00
92	PARAFUSOS Nº 06, 08, 10	UND	500	R\$ 0,42	R\$ 210,00
93	PARAFUSOS PARA LUMINARIA	UND	50	R\$ 0,95	R\$ 47,50
94	PC DE CAL 5 KG	PCT	300	R\$ 10,60	R\$ 3.180,00
95	PEÇA 7X 14	METRO	300	R\$ 42,40	R\$ 12.720,00
96	PEÇA 7X7	METRO	300	R\$ 26,50	R\$ 7.950,00
97	PIAS DE INOX 1,20 M	UND	20	R\$ 254,40	R\$ 5.088,00
98	PIAS DE MÃO	UND	50	R\$ 95,40	R\$ 4.770,00
99	PINCEL PARA PINTURA	UND	100	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00
100	PLAFON COM BOCAL DE PORCELANA	UND	250	R\$ 6,36	R\$ 1.590,00
101	PLAFONS COM BOCAIS DE PORCELANA	UND	150	R\$ 6,36	R\$ 954,00
102	PONTALETE P/ ENERGIA	UND	50	R\$ 68,90	R\$ 3.445,00
103	PORTAS 60 X 2.10 IPÊ	UND	50	R\$ 254,40	R\$ 12.720,00

104	PORTAS 80 X 2.10 ALMOFADA	UND	50	R\$ 243,80	R\$ 12.190,00
105	PORTAS 80 X 2.10 IPÊ	UND	50	R\$ 254,40	R\$ 12.720,00
106	PRANGAS SOLDÁVILIS 32 MM	UND	50	R\$ 12,72	R\$ 636,00
107	REGISTRO 60 MM	UND	50	R\$ 37,10	R\$ 1.855,00
108	REGISTROS SOLDÁVEIS 20 MM	UND	200	R\$ 8,48	R\$ 1.696,00
109	REGISTROS SOLDÁVEIS MM	UND	20	R\$ 15,90	R\$ 318,00
110	REGISTROS SOLDÁVEIS MM	UND	50	R\$ 23,32	R\$ 1.166,00
111	REGISTROS SOLDÁVEIS MM	UND	50	R\$ 10,60	R\$ 530,00
112	RELER FOTO ELETRICO NA	UND	100	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00
113	RELER FOTO ELETRICOS 1/2"	UND	500	R\$ 26,50	R\$ 13.250,00
114	REPAROS PARA VASO ACLOPADO	UND	100	R\$ 106,00	R\$ 10.600,00
115	RIPA IP'E	METRO	500	R\$ 39,22	R\$ 19.610,00
116	ROLOS PARA PINTURA	UND	120	R\$ 12,72	R\$ 1.526,40
117	SIFRAO	UND	300	R\$ 8,48	R\$ 2.544,00
118	T SOLDÁVEIS 25 MM	UND	50	R\$ 1,59	R\$ 79,50
119	T SOLDÁVEIS 32 MM	UND	50	R\$ 4,24	R\$ 212,00
120	TAMPA CAIXA D'AGUA 10.000 L	UND	10	R\$ 3.392,00	R\$ 33.920,00
121	TAMPA CAIXA D'AGUA 5.000 L	UND	20	R\$ 1.680,10	R\$ 33.602,00
122	TAMPA CAIXA D'AGUA 15.000L	UND	10	R\$ 5.983,70	R\$ 59.837,00
123	TAPES 20 MM	UND	200	R\$ 1,06	R\$ 212,00
124	TELHAS	UND	20000	R\$ 0,79	R\$ 15.800,00
125	TIJOLOS	UND	20000	R\$ 0,71	R\$ 14.200,00
126	TOMADAS CONJ. C/ 1 SEÇÃO	UND	100	R\$ 18,02	R\$ 1.802,00
127	TOMADAS CONJ. C/2 SEÇÕES	UND	100	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00
128	TOMADAS DUPLAS	UND	100	R\$ 18,02	R\$ 1.802,00
129	TOMADAS SIMPLES	UND	100	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00
130	TORNEIKAS INOX PARA PIA DE MAO	UND	100	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00
131	TORNEIRAS INOX N PARA PIA LAVATORIO	UND	60	R\$ 74,20	R\$ 4.452,00
132	TTNTA VERDE ESCOLAR j.6 LT	UND	50	R\$ 90,10	R\$ 4.505,00
133	VASOS ACOPLADOS	UND	50	R\$ 424,00	R\$ 21.200,00
134	VASSOURÃO	UND	50	R\$ 21,20	R\$ 1.060,00
<b>VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 1.030.022,50 (UM MILHÃO TRINTA MIL VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)</b>		UND	50	R\$ 21,20	R\$ 1.060,00

Declaro que no preço cotado estão inclusas todas as despesas que incidem direta e indiretamente sobre os serviços prestados, tais como impostos, taxas, tributos, insumos, mão-de-obra e outras. A presente proposta tem validade de 60 (sessenta) dias.

Altamira do Maranhão/MA, 10 de janeiro de 2022.



VIANA E CASTRO LTDA  
CNPJ: 19.487.574/0001-64  
RUA EMILIO MURAD, Nº 226  
CENTRO - CEP: 65.310-000  
ALTAMIRA DO MARANHÃO - MA



---

Proponente: VIANA E CASTRO LTDA  
CNPJ: 19.487.574/0001-64



**G. C. DA CONCEIÇÃO SILVA - ME**  
**CNPJ: 29.742.383/0001-55**

**COTAÇÃO DE PREÇOS**

A Prefeitura Municipal de Altamira/MA

Prezados Senhores,

A Empresa **G. C. DA CONCEIÇÃO SILVA (KALLEL CONSTRUÇÕES)**, estabelecida na Rua Clodomir Cardoso, s/n, LOTE 7 - Buriti - CEP: 65.716-000, Paulo Ramos/MA, inscrita no **CNPJ N° 29.742.383/0001-55**, especializada em materiais de construção, vem através desta, apresentar cotação de preços para a aquisição de material de construção em geral (hidráulico, carpintaria, tintas, ferragens, ferramentas e etc.), para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão - MA, conforme abaixo especificado:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ADESIVOS PARA LAMINAÇÃO MTAO 10	CAIXA	20	R\$ 25,38	R\$ 507,60
2	ARAME DE ALUMINIO	KG	50	R\$ 37,60	R\$ 1.880,00
3	ARAME FARPADO 500 MQ	BOLA	30	R\$ 488,80	R\$ 14.664,00
4	ARAME LISO DE IQ10 MT	BOLA	20	R\$ 940,00	R\$ 18.800,00
5	ARAME RECUSIDO	KG	50	R\$ 24,44	R\$ 1.222,00
6	AREIA	METRO	100	R\$ 76,00	R\$ 7.600,00
7	ARTE PARA ATERRAMETO	UND	150	R\$ 56,40	R\$ 8.460,00
8	BALDES DE TINTA DE 18 JT	UND	80	R\$ 164,50	R\$ 13.160,00
9	BASES PARA RELER	UND	500	R\$ 16,92	R\$ 8.460,00
10	BOCAL COMRABICHO	UND	250	R\$ 3,76	R\$ 940,00
11	BOCAL DE PORCELANA	UND	250	R\$ 9,40	R\$ 2.350,00
12	BOCAL SIMPLES	UND	250	R\$ 3,76	R\$ 940,00
13	BOMBAS NAUGEER 900 '	UND	20	R\$ 607,75	R\$ 12.155,00
14	BOTA	PAR	50	R\$ 56,40	R\$ 2.820,00
15	BRAÇOS PARA LUMINARIA	UND	50	R\$ 28,20	R\$ 1.410,00
16	BRITA	METRO	100	R\$ 263,20	R\$ 26.320,00
17	BROXAS	UND	100	R\$ 7,52	R\$ 752,00
18	BUCHAS N° 06, 05, 10	UND	500	R\$ 0,18	R\$ 90,00
19	CABO 1.5 COM 100	PEÇA	20	R\$ 188,00	R\$ 3.760,00
20	CABO 2.5 COM 100 MT	PEÇA	50	R\$ 272,00	R\$ 13.600,00
21	CABO 4.0 COM 100 MT	PEÇA	20	R\$ 470,00	R\$ 9.400,00
22	CABO PP 2.5 MONOFASI	METRO	300	R\$ 8,46	R\$ 2.538,00
23	CABO PP 4.0 MONOF\SI	METRO	300	R\$ 14,10	R\$ 4.230,00
24	CAIBO IPE	METRO	500	R\$ 12,22	R\$ 6.110,00

**Rua Clodomir Cardoso, L07, Bairro Buriti – Paulo Ramos - MA**



**G. C. DA CONCEIÇÃO SILVA - ME**  
**CNPJ: 29.742.383/0001-55**

25	CAIXA D'AGUA A 5.000 L	UND	20	R\$ 3.548,50	R\$ 70.970,00
26	CAIXA D'AGUA 15.000 L	UND	10	R\$ 12.629,84	R\$ 126.298,40
27	CAIXA D'AGUA 10.000 L	UND	10	R\$ 6.843,20	R\$ 68.432,00
28	CAIXAS D'AGUA DE FIB 500 LT	UND	20	R\$ 282,00	R\$ 5.640,00
29	CAIXAS D'AGUA OE FIB 310 LT	UND	20	R\$ 235,00	R\$ 4.700,00
30	CAIXAS SANFONADAS BANHEIRO	UND	50	R\$ 21,62	R\$ 1.081,00
31	CANALETA DUPLA FACE	PEÇA	50	R\$ 9,87	R\$ 493,50
32	CANO SOLDAVEL 50 MM	UND	100	R\$ 112,80	R\$ 11.280,00
33	CANO SOLDAVEL 60 MM	UND	50	R\$ 216,20	R\$ 10.810,00
34	CANOS DE ESGOTO 100 QM	UND	100	R\$ 103,40	R\$ 10.340,00
35	CANOS DE ESGOTO 40 MQ	UND	100	R\$ 42,30	R\$ 4.230,00
36	CANOS DE ESGOTO 75 MQ	UND	100	R\$ 75,20	R\$ 7.520,00
37	CANOS DE ESGOTOS 50 SQM	UND	100	R\$ 79,90	R\$ 7.990,00
38	CANOS SOLDAVEIS 20 MM	UND	300	R\$ 20,68	R\$ 6.204,00
39	CANOS SOLDAVEIS 25	UND	100	R\$ 25,38	R\$ 2.538,00
40	CANOS SOLDAVEIS 32 MM	UND	100	R\$ 61,10	R\$ 6.110,00
41	CARROS DE MÃO	UND	30	R\$ 244,40	R\$ 7.332,00
42	CATALIZAOORES UM	UND	100	R\$ 2,82	R\$ 282,00
43	CERAMICA 45 X 45	METRO	400	R\$ 37,60	R\$ 15.040,00
44	CHUVEIROS DE 20 UN	UND	100	R\$ 8,46	R\$ 846,00
45	CIMENTO	SACO	500	R\$ 33,84	R\$ 16.920,00
46	CLIP MONOFASICO	UND	500	R\$ 0,56	R\$ 280,00
47	CLIP TRIFASICO	UND	500	R\$ 1,03	R\$ 515,00
48	CONECTOR PERFORANTE 10 MM	UND	250	R\$ 12,22	R\$ 3.055,00
49	CURVA SOLDAVEL 50 MM	UND	100	R\$ 18,80	R\$ 1.880,00
50	CURVA SOLDAVEL 60 MM	UND	50	R\$ 24,44	R\$ 1.222,00
51	CURVAS SOLDAVEIS 20 MM	UND	200	R\$ 2,82	R\$ 564,00
52	CURVAS SOLDAVEIS 23	UND	100	R\$ 2,82	R\$ 282,00
53	CURVAS SOLDAVEIS 32	UNIT	100	R\$ 6,58	R\$ 658,00
54	CURVAS SOLDAVEIS 40 MM	UND	30	R\$ 9,40	R\$ 282,00
55	CURVAS SOLDAVEIS 40 MM	UND	30	R\$ 9,40	R\$ 282,00
56	DISJUNTOR MONOFASICO 15/20 E 30	UND	100	R\$ 14,10	R\$ 1.410,00
57	DISJUNTOR TRIFASICO 4 . 50 E 100	UND	100	R\$ 51,70	R\$ 5.170,00
58	ENGATES	UND	300	R\$ 7,52	R\$ 2.256,00
59	ENXADAS	UND	30	R\$ 56,40	R\$ 1.692,00
60	FITA ISOLAHIT2 C/ 10	CAIXA	100	R\$ 56,40	R\$ 5.640,00

**Rua Clodomir Cardoso, L07, Bairro Buriti – Paulo Ramos - MA**



**G. C. DA CONCEIÇÃO SILVA - ME**  
**CNPJ: 29.742.383/0001-55**

61	FRAHGA SOLDAVEL 50 MM	UND	100	R\$ 18,80	R\$ 1.880,00
62	FRANGA SOLDAVEL 60 MM	UND	50	R\$ 32,90	R\$ 1.645,00
63	FRANGAS 20 MM	UND	200	R\$ 12,22	R\$ 2.444,00
64	FRANGAS SOLDAVEIS 25 MM	UHD	50	R\$ 15,98	R\$ 799,00
65	FRANGAS SOLDAVEIS 40	UHD	20	R\$ 20,68	R\$ 413,60
66	INTERROPTOR 3 SEÇÕES	UND	100	R\$ 18,75	R\$ 1.875,00
67	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO	UND	100	R\$ 9,40	R\$ 940,00
68	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES	UND	100	R\$ 15,98	R\$ 1.598,00
69	JOELHO SOLDAVEL 50 MM	UND	100	R\$ 6,58	R\$ 658,00
70	JOELHO SOLDAVEL 60 MM	UND	100	R\$ 22,56	R\$ 2.256,00
71	JOELHOS DC ESGOTO IOQMM	UND	100	R\$ 7,52	R\$ 752,00
72	JOELHOS ESGOTO 40 MMI	UND	100	R\$ 1,88	R\$ 188,00
73	JOELHOS ESGOTO 50 M	UND	100	R\$ 3,76	R\$ 376,00
74	JOELHOS LR 20 MM	UND	200	R\$ 2,35	R\$ 470,00
75	JOELHOS SOLDAVEIS 20 MM	UND	200	R\$ 0,56	R\$ 112,00
76	JOELHOS SOLDAVEIS 25 MM	UND	100	R\$ 0,94	R\$ 94,00
77	JOELHOS SOLDAVEIS 32	UND	100	R\$ 2,82	R\$ 282,00
78	JOELHOS SOLDAVEIS 40 MM	UND	30	R\$ 3,76	R\$ 112,80
79	LIXAS 100	PCT	100	R\$ 0,94	R\$ 94,00
80	LUVA DE PLASTICO	PAR	100	R\$ 9,40	R\$ 940,00
81	LUVAS Db COURO	PAR	30	R\$ 18,80	R\$ 564,00
82	LUVAS DE PANO	PAR	100	R\$ 5,64	R\$ 564,00
83	LUVAS ELETRICISTAS	PAR	50	R\$ 18,80	R\$ 940,00
84	LUVAS LISAS 20 MM	UND	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00
85	LUVAS LR 20 MM	UND	200	R\$ 0,94	R\$ 188,00
86	MARRETAS DE 3KG	UND	20	R\$ 61,10	R\$ 1.222,00
87	MARTELOS	UND	20	R\$ 47,00	R\$ 940,00
88	MOURÃO20X20	METRO	250	R\$ 78,33	R\$ 19.582,50
89	PAPEIROS PARA LUMINARIA	UND	50	R\$ 56,40	R\$ 2.820,00
90	PAR TRAMONTINA	UND	30	R\$ 42,30	R\$ 1.269,00
91	PARAFUSOS PARA VASO SANITARIO	UND	300	R\$ 2,82	R\$ 846,00
92	PARAFUSOS N° 06, 08, 10	UND	500	R\$ 0,37	R\$ 185,00
93	PARAFUSOS PARA LUMINARIA	UND	50	R\$ 0,84	R\$ 42,00
94	PC DE CAL 5 KG	PCT	300	R\$ 9,40	R\$ 2.820,00
95	PEÇA 7X 14	METRO	300	R\$ 37,60	R\$ 11.280,00
96	PEÇA 7X7	METRO	300	R\$ 23,50	R\$ 7.050,00

Rua Clodomir Cardoso, L07, Bairro Buriti – Paulo Ramos - MA





**G. C. DA CONCEIÇÃO SILVA - ME**  
**CNPJ: 29.742.383/0001-55**

97	PIAS DE INOX 1,20 M	UND	20	R\$ 225,60	R\$ 4.512,00
98	PIAS DE MÃO	UND	50	R\$ 84,60	R\$ 4.230,00
99	PINCEL PARA PINTURA	UND	100	R\$ 9,40	R\$ 940,00
100	PLAFON COM BOCAL DE PORCELANA	UND	250	R\$ 5,64	R\$ 1.410,00
101	PLAFONS COM BOCAIS DE PORCELANA	UND	150	R\$ 5,64	R\$ 846,00
102	PONTALETE P/ ENERGIA	UND	50	R\$ 61,10	R\$ 3.055,00
103	PORTAS 60 X 2.10 IPÊ	UND	50	R\$ 225,60	R\$ 11.280,00
104	PORTAS 80 X 2.10 ALMOFADA	UND	50	R\$ 216,20	R\$ 10.810,00
105	PORTAS 80 X 2.10 IPÊ	UND	50	R\$ 225,60	R\$ 11.280,00
106	PRANGAS SOLDADIS 32 MM	UND	50	R\$ 11,28	R\$ 564,00
107	REGISTRO 60 MM	UND	50	R\$ 32,90	R\$ 1.645,00
108	REGISTROS SOLDAVEIS 20 MM	UND	200	R\$ 7,52	R\$ 1.504,00
109	REGISTROS SOLDAVEIS MM	UND	20	R\$ 14,10	R\$ 282,00
110	REGISTROS SOLDAVEIS MM	UND	50	R\$ 20,68	R\$ 1.034,00
111	REGISTROS SOLDAVEIS MM	UND	50	R\$ 9,40	R\$ 470,00
112	RELER FOTO ELETRICO NA	UND	100	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00
113	RELER FOTO ELETRICOS (if	UND	500	R\$ 23,50	R\$ 11.750,00
114	REPAROS PARA VASO ACLOPADO	UND	100	R\$ 94,00	R\$ 9.400,00
115	RIPA IP'E	METRO	500	R\$ 34,78	R\$ 17.390,00
116	ROLOS PARA PINTURA	UND	120	R\$ 11,28	R\$ 1.353,60
117	SIFRAO	UND	300	R\$ 7,52	R\$ 2.256,00
118	T SOLDAVEIS 25 MM	UND	50	R\$ 1,41	R\$ 70,50
119	T SOLDAVEIS 32 MM	UND	50	R\$ 3,76	R\$ 188,00
120	TAMPA CAIXA D'AGUA 10.000 L	UND	10	R\$ 3.008,00	R\$ 30.080,00
121	TAMPA CAIXA D'AGUA 5.000 L	UND	20	R\$ 1.489,90	R\$ 29.798,00
122	TAMPA CAIXA D'AGUA 15.000L	UND	10	R\$ 5.306,30	R\$ 53.063,00
123	TAPES 20 MM	UND	200	R\$ 0,94	R\$ 188,00
124	TELHAS	UND	20000	R\$ 0,70	R\$ 14.000,00
125	TUJOLOS	UND	20000	R\$ 0,63	R\$ 12.580,00
126	TOMADAS CONJ. C/ 1 SEÇÃO	UND	100	R\$ 15,98	R\$ 1.598,00
127	TOMADAS CONJ. C/2 SEÇÕES	UND	100	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00
128	TOMADAS DUPLAS	UND	100	R\$ 15,98	R\$ 1.598,00
129	TOMADAS SIMPLES	UND	100	R\$ 9,40	R\$ 940,00
130	TORNEIRAS INOX PARA PIA DE MAO	UND	100	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
131	TORNEIRAS INOX N PARA PIA LAVATORIO	UND	60	R\$ 65,80	R\$ 3.948,00
132	TTNTA VERDE ESCOLAR j.6 LT	UND	50	R\$ 79,90	R\$ 3.995,00



**G. C. DA CONCEIÇÃO SILVA - ME**  
**CNPJ: 29.742.383/0001-55**

133	VASOS ACOPLADOS	UND	50	R\$ 376,00	R\$ 18.800,00
134	VASSOURÃO	UND	50	R\$ 18,80	R\$ 940,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 918.003,50</b>

**Valor total:** R\$ 918.003,50 (Novecentos e Dezoito Mil Três Reais e Cinquenta Centavos).

**Razão Social:** HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI

**CNPJ:** 29.742.383/0001-55 **Insc. Estadual:** 081603-5

**Endereço:** Rua Clodomir Cardoso, s/n, LOTE 7 - Buriti **CEP:** 65.716-000

**Cidade/UF:** Paulo Ramos - Maranhão

**Validade da Cotação:** 60 (sessenta) dias

Paulo Ramos – MA, 11 de janeiro de 2022

*Gleice Carla da Conceição Silva*

G. C. DA CONCEIÇÃO SILVA

CNPJ: 29.742.383/0001-55



# CASA DO CONSTRUTOR



## COTAÇÃO DE PREÇOS

AO  
SETOR DE COMPRAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO - MA

Pelo presente, encaminhamos nossa cotação de preços, referente ao Registro de Preços para eventual contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de Materiais de Construção de interesse desta Administração Pública Municipal, conforme as especificações solicitadas, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte cotação:

### 1. Proponente:

**Razão Social:** G CARVALHO EVANGELISTA

**CNPJ:** 74.164.575/0001-86

Rua Ladislau Fernandes - Centro - CEP: 65708-000 - São Luís Gonzaga do Maranhão/MA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ADESIVOS PARA LAMINAÇÃO MTAO 10	CAIX A	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
2	ARAME DE ALUMINIO	KG	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
3	ARAME FARPADO 500 MQ	BOLA	30	R\$ 520,00	R\$ 15.600,00
4	ARAME LISO DE IQIO MT	BOLA	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
5	ARAME RECUSIDO	KG	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
6	AREIA	METRO	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
7	ARTE PARA ATERRAMETO	UND	150	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
8	BALDES DE TINTA DE 18 JT	UND	80	R\$ 175,00	R\$ 14.000,00
9	BASES PARA RELER	UHD	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
10	BOCAL COMRABICHO	UND	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
11	BOCAL DE PORCELANA	UND	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
12	BOCAL SIMPLES	UND	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
13	BOMBAS NAUGEER 900 '	UND	20	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
14	BOTA	PAR	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
15	BRAÇOS PARA LUMINARIA	UND	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
16	BRITA	METRO	100	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00
17	BROXAS	UND	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
18	BUCHAS N° 06, 05, 10	UND	500	R\$ 0,20	R\$ 100,00

(99) 3631-1191

41.482.183/0001-06

Rua Ladislau Fernandes, nº 51, Centro  
São Luís Gonzaga do Maranhão



# CASA DO CONSTRUTOR

19	CABO 1.5 COM 100	PEÇA	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
20	CABO 2.5 COM 100 MT	PEÇA	50	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00
21	CABO 4.0 COM 100 MT	PEÇA	20	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
22	CABO PP 2.5 MONOFASI	METRO	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
23	CABO PP 4.0 MONOFASI	METRO	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
24	CAIBO IPE	METRO	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
25	CAIXA D'AGUA A 5.000 L	UND	20	R\$ 3.775,00	R\$ 75.500,00
26	CAIXA D'AGUA 15.000 L	UND	10	R\$ 13.436,00	R\$ 134.360,00
27	CAIXA D'AGUA 10.000 L	UND	10	R\$ 7.280,00	R\$ 72.800,00
28	CAIXAS D'AGUA DE FIB 500 LT	UND	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
29	CAIXAS D'AGUA OE FIB 310 LT	UND	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
30	CAIXAS SANFONADAS BANHEIRO	UND	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
31	CANALETA DUPLA FACE	PEÇA	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00
32	CANO SOLDAVEL 50 MM	UND	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
33	CANO SOLDAVEL 60 MM	UND	50	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00
34	CANOS DE ESGOTO 100 QM	UND	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
35	CANOS DE ESGOTO 40 MQ	UND	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
36	CANOS DE ESGOTO 75 MQ	UND	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
37	CANOS DE ESGOTOS 50 SQM	UND	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
38	CANOS SOLDAVEIS 20 MM	UND	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
39	CANOS SOLDAVEIS 25	UND	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
40	CANOS SOLDAVEIS 32 MM	UND	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
41	CARROS DE MÃO	UND	30	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00
42	CATALIZAOORES UM	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
43	CERAMICA 45 X 45	METRO	400	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00
44	CHUVEIROS DE 20 UN	UND	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
45	CIMENTO	SACO	500	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00
46	CLIP MONOFASICO	UND	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00
47	CLIP TRIFASICO	UND	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
48	CONECTOR PERFURANTE 10 MM	UND	250	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00
49	CURVA SOLDAVEL 50 MM	UND	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00

(99) 3631-1191

41.482.183/0001-06

Rua Ladislau Fernandes, nº 51, Centro  
São Luís Gonzaga do Maranhão



# CASA DO CONSTRUTOR



50	CURVA SOLDAVEL 60 MM	UND	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
51	CURVAS SOLDAVEIS 20 MM	UND	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
52	CURVAS SOLDAVEIS 23	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
53	CURVAS SOLDAVEIS 32	UNIT	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
54	CURVAS SOLDAVEIS 40 MM	UND	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
55	CURVAS SOLDAVEIS 40 MM	UND	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
56	DISJUNTOR MONOFASICO 15/20 E 30	UND	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
57	DISJUNTOR TRIFASICO 4 . 50 E 100	UND	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
58	ENGATES	UND	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
59	ENXADAS	UND	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
60	FITA ISOLAHIT2 C/ 10	CAIXA	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
61	FRAHGA SOLDAVEL 50 MM	UND	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
62	FRANGA SOLDAVEL 60 MM	UND	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
63	FRANGAS 20 MM	UND	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
64	FRANGAS SOLDAVEIS 25 MM	UHD	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
65	FRANGAS SOLDAVEIS 40	UHD	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
66	INTERROPTOR 3 SEÇÕES	UND	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
67	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
68	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES	UND	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
69	JOELHO SOLDAVEL 50 MM	UND	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
70	JOELHO SOLDAVEL 60 MM	UND	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
71	JOELHOS DC ESGOTO IOQMM	UND	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
72	JOELHOS ESGOTO 40 MMI	UND	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
73	JOELHOS ESGOTO 50 M	UND	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
74	JOELHOS LR 20 MM	UND	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
75	JOELHOS SOLDAVEIS 20 MM	UND	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00
76	JOELHOS SOLDAVEIS 25 MM	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
77	JOELHOS SOLDAVEIS 32	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
78	JOELHOS SOLDAVEIS 40 MM	UND	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
79	LIXAS 100	PCT	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
80	LUVA DE PLASTICO	PAR	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00

(99) 3631-1191

41.482.183/0001-06

Rua Ladislau Fernandes, nº 51, Centro  
São Luís Gonzaga do Maranhão



# CASA DO CONSTRUTOR

81	LUVAS Db COURO	PAR	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
82	LUVAS DE PANO	PAR	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
83	LUVAS ELETRICISTAS	PAR	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
84	LUVAS LISAS 20 MM	UND	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
85	LUVAS LR 20 MM	UND	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
86	MARRETAS DE 3KG	UND	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
87	MARTELOS	UND	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
88	MOURÃO20X20	METRO	250	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
89	PAPEIROS PARA LUMINARIA	UND	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
90	PAR TRAMONTINA	UND	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
91	PARAFUSOS N° 06, 08, 10	UND	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00
92	PARAFUSOS PARA LUMINARIA	UND	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00
93	PARAFUSOS PARA VASO SANITARIO	UND	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
94	PC DE CAL 5 KG	PCT	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
95	PEÇA 7X 14	METRO	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
96	PEÇA 7X7	METRO	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
97	PIAS DE INOX 1,20 M	UND	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
98	PIAS DE MÃO	UND	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
99	PINCEL PARA PINTURA	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
100	PLAFON COM BOCAL DE PORCELANA	UND	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
101	PLAFONS COM BOCAIS DE PORCELANA	UND	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
102	PONTALETE P/ ENERGIA	UND	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
103	PORTAS 60 X 2.10 IPÊ	UND	50	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00
104	PORTAS 80 X 2.10 ALMOFADA	UND	50	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00
105	PORTAS 80 X 2.10 IPÊ	UND	50	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00
106	PRANGAS SOLDAVLIS 32 MM	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
107	REGISTRO 60 MM	UND	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
108	REGISTROS SOLDAVEIS 20 MM	UND	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
109	REGISTROS SOLDAVEIS MM	UND	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
110	REGISTROS SOLDAVEIS MM	UND	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
111	REGISTROS SOLDAVEIS MM	UND	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00

(99) 3631-1191

41.482.183/0001-06

Rua Ladislau Fernandes, nº 51, Centro  
São Luís Gonzaga do Maranhão



# CASA DO CONSTRUTOR



112	RELER FOTO ELETRICO NA	UND	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
113	RELER FOTO ELETRICOS {IF	UND	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
114	REPAROS PARA VASO ACLOPADO	UND	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
115	RIPA IP'E	METRO	500	R\$ 37,00	R\$ 18.500,00
116	ROLOS PARA PINTURA	UND	120	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
117	SIFRAO	UND	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
118	T SOLDAVEIS 25 MM	UND	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
119	T SOLDAVEIS 32 MM	UND	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
120	TAMPA CAIXA D'AGUA 10.000 L	UND	10	R\$ 3.200,00	R\$ 32.000,00
121	TAMPA CAIXA D'AGUA 5.000 L	UND	20	R\$ 1.585,00	R\$ 31.700,00
122	TAMPA CAIXA D'AGUA 15.000L	UND	10	R\$ 5.645,00	R\$ 56.450,00
123	TAPES 20 MM	UND	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
124	TELHAS	UND	20000	R\$ 0,75	R\$ 15.000,00
125	TIJOLOS	UND	20000	R\$ 0,67	R\$ 13.400,00
126	TOMADAS CONJ. C/ 1 SEÇÃO	UND	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
127	TOMADAS CONJ. C/2 SEÇÕES	UND	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
128	TOMADAS DUPLAS	UND	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
129	TOMADAS SIMPLES	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
130	TORNEIKAS INOX PARA PIA DE MAO	UND	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
131	TORNEIRAS INOX N PARA PIA LAVATORIO	UND	60	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00
132	TTNTA VERDE ESCOLAR j.6 LT	UND	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
133	VASOS ACOPLADO8	UND	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00
134	VASSOURÃO	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 977.257,50</b>

**Valor Total:** R\$ 977.257,50 (Novecentos e Setenta e Sete Mil Duzentos e Cinquenta e Sete e Cinquenta Centavos).

**Validade da Proposta:** 60 (Sessenta) Dias

São Luís Gonzaga do Maranhão 12 de Janeiro de 2022.

(99) 3631-1191

41.482.183/0001-06

Rua Ladislau Fernandes, nº 51, Centro  
São Luís Gonzaga do Maranhão



**CASA DO  
CONSTRUTOR**



*Gizeuda C. Carvalho Evangelista Sousa*

**G CARVALHO EVANGELISTA**  
**CNPJ: 74.164.575/0001-86**  
**Gizeuda Carvalho Evangelista Sousa**  
**CPF: 282.248.683-20**

 **(99) 3631-1191**

 **41.482.183/0001-06**

 **Rua Ladislau Fernandes, nº 51, Centro**  
**São Luís Gonzaga do Maranhão**





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA  
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS  
CNPJ: 06.021.323/0001-48

**MAPA DE APURAÇÃO DAS COTAÇÕES DE PREÇOS**

**OBJETO:** Registro de Preços para eventual aquisição material de construção em geral (hidráulico, carpintaria, tintas, ferragens, ferramentas e etc.), para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão - MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ADESIVOS PARA LAMINAÇÃO MTAO 10	CAIX A	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00	R\$ 28,62	R\$ 572,40	R\$ 25,38	R\$ 507,60	R\$ 27,00	R\$ 540,00	R\$ 27,00	R\$ 540,00
2	ARAME DE ALUMINIO	KG	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 42,40	R\$ 2.120,00	R\$ 37,60	R\$ 1.880,00	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
3	ARAME FARPADO 500 MQ	BOLA	30	R\$ 520,00	R\$ 15.600,00	R\$ 551,20	R\$ 16.536,00	R\$ 488,80	R\$ 14.664,00	R\$ 520,00	R\$ 15.600,00	R\$ 520,00	R\$ 15.600,00
4	ARAME LISO DE IQIO MT	BOLA	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 1.060,00	R\$ 21.200,00	R\$ 940,00	R\$ 18.800,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
5	ARAME RECUSIDO	KG	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00	R\$ 27,56	R\$ 1.378,00	R\$ 24,44	R\$ 1.222,00	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
6	AREIA	METRO	100	R\$ 80,27	R\$ 8.026,67	R\$ 84,80	R\$ 8.480,00	R\$ 76,00	R\$ 7.600,00	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
7	ARTE PARA ATERRAMETO	UND	150	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00	R\$ 63,60	R\$ 9.540,00	R\$ 56,40	R\$ 8.460,00	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
8	BALDES DE TINTA DE 18 JT	UND	80	R\$ 175,00	R\$ 14.000,00	R\$ 185,50	R\$ 14.840,00	R\$ 164,50	R\$ 13.160,00	R\$ 175,00	R\$ 14.000,00	R\$ 175,00	R\$ 14.000,00
9	BASES PARA RELER	UHD	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	R\$ 19,08	R\$ 9.540,00	R\$ 16,92	R\$ 8.460,00	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
10	BOCAL COMRABICHO	UND	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00	R\$ 4,24	R\$ 1.060,00	R\$ 3,76	R\$ 940,00	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
11	BOCAL DE PORCELANA	UND	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00	R\$ 10,60	R\$ 2.650,00	R\$ 9,40	R\$ 2.350,00	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
12	BOCAL SIMPLES	UND	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00	R\$ 4,24	R\$ 1.060,00	R\$ 3,76	R\$ 940,00	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
13	BOMBAS NAUGEER 900 '	UND	20	R\$ 648,92	R\$ 12.978,33	R\$ 689,00	R\$ 13.780,00	R\$ 607,75	R\$ 12.155,00	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
14	BOTA	PAR	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 63,60	R\$ 3.180,00	R\$ 56,40	R\$ 2.820,00	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
15	BRAÇOS PARA LUMINARIA	UND	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 31,80	R\$ 1.590,00	R\$ 28,20	R\$ 1.410,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
16	BRITA	METRO	100	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00	R\$ 296,80	R\$ 29.680,00	R\$ 263,20	R\$ 26.320,00	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00
17	BROXAS	UND	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 8,48	R\$ 848,00	R\$ 7,52	R\$ 752,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00
18	BUCHAS N° 06, 0S, 10	UND	500	R\$ 0,20	R\$ 98,33	R\$ 0,21	R\$ 105,00	R\$ 0,18	R\$ 90,00	R\$ 0,20	R\$ 100,00	R\$ 0,20	R\$ 100,00
19	CABO 1.5 COM 100	PEÇA	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	R\$ 212,00	R\$ 4.240,00	R\$ 188,00	R\$ 3.760,00	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
20	CABO 2.5 COM 100 MT	PEÇA	50	R\$ 289,67	R\$ 14.483,33	R\$ 307,00	R\$ 15.350,00	R\$ 272,00	R\$ 13.600,00	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00
21	CABO 4.0 COM 100 MT	PEÇA	20	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 530,00	R\$ 10.600,00	R\$ 470,00	R\$ 9.400,00	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA**  
**DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS**  
**CNPJ: 06.021.323/0001-48**

22	CABO PP 2.5 MONOFASI	METRO	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 9,54	R\$ 2.862,00	R\$ 8,46	R\$ 2.538,00	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
23	CABO PP 4.0 MONOFASI	METRO	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00	R\$ 14,10	R\$ 4.230,00	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
24	CAIBO IPE	METRO	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	R\$ 13,78	R\$ 6.890,00	R\$ 12,22	R\$ 6.110,00	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
25	CAIXA D'AGUA A 5.000 L	UND	20	R\$ 3.775,00	R\$ 75.500,00	R\$ 4.001,50	R\$ 80.030,00	R\$ 3.548,50	R\$ 70.970,00	R\$ 3.775,00	R\$ 75.500,00
26	CAIXA D'AGUA 15.000 L	UND	10	R\$ 13.436,00	R\$ 134.360,00	R\$ 14.242,16	R\$ 142.421,60	R\$ 12.629,84	R\$ 126.298,40	R\$ 13.436,00	R\$ 134.360,00
27	CAIXA D'AGUA 10.000 L	UND	10	R\$ 7.280,00	R\$ 72.800,00	R\$ 7.716,80	R\$ 77.168,00	R\$ 6.843,20	R\$ 68.432,00	R\$ 7.280,00	R\$ 72.800,00
28	CAIXAS D'AGUA DE FIB 500 LT	UND	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	R\$ 318,00	R\$ 6.360,00	R\$ 282,00	R\$ 5.640,00	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
29	CAIXAS D'AGUA OE FIB 310 LT	UND	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	R\$ 265,00	R\$ 5.300,00	R\$ 235,00	R\$ 4.700,00	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
30	CAIXAS SANFONADAS BANHEIRO	UND	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	R\$ 24,38	R\$ 1.219,00	R\$ 21,62	R\$ 1.081,00	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
31	CANALETA DUPLA FACE	PEÇA	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00	R\$ 11,13	R\$ 556,50	R\$ 9,87	R\$ 493,50	R\$ 10,50	R\$ 525,00
32	CANO SOLDAVEL 50 MM	UND	100	R\$ 119,97	R\$ 11.996,67	R\$ 127,10	R\$ 12.710,00	R\$ 112,80	R\$ 11.280,00	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
33	CANO SOLDAVEL 60 MM	UND	50	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00	R\$ 243,80	R\$ 12.190,00	R\$ 216,20	R\$ 10.810,00	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00
34	CANOS DE ESGOTO 100 QM	UND	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00	R\$ 116,60	R\$ 11.660,00	R\$ 103,40	R\$ 10.340,00	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
35	CANOS DE ESGOTO 40 MQ	UND	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 47,70	R\$ 4.770,00	R\$ 42,30	R\$ 4.230,00	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
36	CANOS DE ESGOTO 75 MQ	UND	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	R\$ 84,80	R\$ 8.480,00	R\$ 75,20	R\$ 7.520,00	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
37	CANOS DE ESGOTOS 50 SQM	UND	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	R\$ 90,10	R\$ 9.010,00	R\$ 79,90	R\$ 7.990,00	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
38	CANOS SOLDAVEIS 20 MM	UND	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	R\$ 23,32	R\$ 6.996,00	R\$ 20,68	R\$ 6.204,00	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
39	CANOS SOLDAVEIS 25	UND	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 28,62	R\$ 2.862,00	R\$ 25,38	R\$ 2.538,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
40	CANOS SOLDAVEIS 32 MM	UND	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	R\$ 68,90	R\$ 6.890,00	R\$ 61,10	R\$ 6.110,00	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
41	CARROS DE MÃO	UND	30	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00	R\$ 275,60	R\$ 8.268,00	R\$ 244,40	R\$ 7.332,00	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00
42	CATALIZAOORES UM	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 3,18	R\$ 318,00	R\$ 2,82	R\$ 282,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00
43	CERAMICA 45 X 45	METRO	400	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00	R\$ 42,40	R\$ 16.960,00	R\$ 37,60	R\$ 15.040,00	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00
44	CHUVEIROS DE 20 UN	UND	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,54	R\$ 954,00	R\$ 8,46	R\$ 846,00	R\$ 9,00	R\$ 900,00
45	CIMENTO	SACO	500	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00	R\$ 38,16	R\$ 19.080,00	R\$ 33,84	R\$ 16.920,00	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00
46	CLIP MONOFASICO	UND	500	R\$ 0,60	R\$ 298,33	R\$ 0,63	R\$ 315,00	R\$ 0,56	R\$ 280,00	R\$ 0,60	R\$ 300,00
47	CLIP TRIFASICO	UND	500	R\$ 1,10	R\$ 548,33	R\$ 1,16	R\$ 580,00	R\$ 1,03	R\$ 515,00	R\$ 1,10	R\$ 550,00
48	CONECTOR PERFURANTE 10 MM	UND	250	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00	R\$ 13,78	R\$ 3.445,00	R\$ 12,22	R\$ 3.055,00	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00
49	CURVA SOLDAVEL 50 MM	UND	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 21,20	R\$ 2.120,00	R\$ 18,80	R\$ 1.880,00	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00

59  
 R\$ 2.000,00  
 R\$ 2.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA  
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS  
CNPJ: 06.021.323/0001-48

50	CURVA SOLDAVEL 60 MM	UND	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00	R\$ 27,56	R\$ 1.378,00	R\$ 24,44	R\$ 1.222,00	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
51	CURVAS SOLDAVEIS 20 MM	UND	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 3,18	R\$ 636,00	R\$ 2,82	R\$ 564,00	R\$ 3,00	R\$ 600,00
52	CURVAS SOLDAVEIS 23	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 3,18	R\$ 318,00	R\$ 2,82	R\$ 282,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00
53	CURVAS SOLDAVEIS 32	UNIT	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 7,42	R\$ 742,00	R\$ 6,58	R\$ 658,00	R\$ 7,00	R\$ 700,00
54	CURVAS SOLDAVEIS 40 MM	UND	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 10,60	R\$ 318,00	R\$ 9,40	R\$ 282,00	R\$ 10,00	R\$ 300,00
55	CURVAS SOLDAVEIS 40 MM	UND	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 10,60	R\$ 318,00	R\$ 9,40	R\$ 282,00	R\$ 10,00	R\$ 300,00
56	DISJUNTOR MONOFASICO 15/20 E 30	UND	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00	R\$ 14,10	R\$ 1.410,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
57	DISJUNTOR TRIFASICO 4 . 50 E 100	UND	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	R\$ 58,30	R\$ 5.830,00	R\$ 51,70	R\$ 5.170,00	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
58	ENGATES	UND	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 8,48	R\$ 2.544,00	R\$ 7,52	R\$ 2.256,00	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
59	ENXADAS	UND	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 63,60	R\$ 1.908,00	R\$ 56,40	R\$ 1.692,00	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
60	FITA ISOLAHIT2 C/ 10	CAIXA	100	R\$ 40,92	R\$ 4.092,00	R\$ 6,36	R\$ 636,00	R\$ 56,40	R\$ 5.640,00	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
61	FRAHGA SOLDAVEL 50 MM	UND	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 21,20	R\$ 2.120,00	R\$ 18,80	R\$ 1.880,00	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
62	FRANGA SOLDAVEL 60 MM	UND	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 37,10	R\$ 1.855,00	R\$ 32,90	R\$ 1.645,00	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
63	FRANGAS 20 MM	UND	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	R\$ 13,78	R\$ 2.756,00	R\$ 12,22	R\$ 2.444,00	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
64	FRANGAS SOLDAVEIS 25 MM	UHD	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 18,02	R\$ 901,00	R\$ 15,98	R\$ 799,00	R\$ 17,00	R\$ 850,00
65	FRANGAS SOLDAVEIS 40	UHD	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 23,32	R\$ 466,40	R\$ 20,68	R\$ 413,60	R\$ 22,00	R\$ 440,00
66	INTERROPTOR 3 SEÇÕES	UND	100	R\$ 23,42	R\$ 2.341,67	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00	R\$ 18,75	R\$ 1.875,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
67	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00	R\$ 9,40	R\$ 940,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
68	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES	UND	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 18,02	R\$ 1.802,00	R\$ 15,98	R\$ 1.598,00	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
69	JOELHO SOLDAVEL 50 MM	UND	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 7,42	R\$ 742,00	R\$ 6,58	R\$ 658,00	R\$ 7,00	R\$ 700,00
70	JOELHO SOLDAVEL 60 MM	UND	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 25,44	R\$ 2.544,00	R\$ 22,56	R\$ 2.256,00	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
71	JOELHOS DC ESGOTO IOQMM	UND	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 8,48	R\$ 848,00	R\$ 7,52	R\$ 752,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00
72	JOELHOS ESGOTO 40 MMI	UND	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 2,12	R\$ 212,00	R\$ 1,88	R\$ 188,00	R\$ 2,00	R\$ 200,00
73	JOELHOS ESGOTO 50 M	UND	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 4,24	R\$ 424,00	R\$ 3,76	R\$ 376,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00
74	JOELHOS LR 20 MM	UND	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 2,65	R\$ 530,00	R\$ 2,35	R\$ 470,00	R\$ 2,50	R\$ 500,00
75	JOELHOS SOLDAVEIS 20 MM	UND	200	R\$ 0,60	R\$ 119,33	R\$ 0,63	R\$ 126,00	R\$ 0,56	R\$ 112,00	R\$ 0,60	R\$ 120,00
76	JOELHOS SOLDAVEIS 25 MM	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 1,06	R\$ 106,00	R\$ 0,94	R\$ 94,00	R\$ 1,00	R\$ 100,00
77	JOELHOS SOLDAVEIS 32	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 3,18	R\$ 318,00	R\$ 2,82	R\$ 282,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA  
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS  
CNPJ: 06.021.323/0001-48

78	JOELHOS SOLDAVEIS 40 MM	UND	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 4,24	R\$ 127,20	R\$ 3,76	R\$ 112,80	R\$ 4,00	R\$ 120,00
79	LIXAS 100	PCT	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 1,06	R\$ 106,00	R\$ 0,94	R\$ 94,00	R\$ 1,00	R\$ 100,00
80	LUVAS DE PLASTICO	PAR	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00	R\$ 9,40	R\$ 940,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
81	LUVAS Db COURO	PAR	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 21,20	R\$ 636,00	R\$ 18,80	R\$ 564,00	R\$ 20,00	R\$ 600,00
82	LUVAS DE PANO	PAR	100	R\$ 6,01	R\$ 600,67	R\$ 6,38	R\$ 638,00	R\$ 5,64	R\$ 564,00	R\$ 6,00	R\$ 600,00
83	LUVAS ELETRICISTAS	PAR	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 21,20	R\$ 1.060,00	R\$ 18,80	R\$ 940,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
84	LUVAS LISAS 20 MM	UND	200	R\$ 0,80	R\$ 159,33	R\$ 0,84	R\$ 168,00	R\$ 0,75	R\$ 150,00	R\$ 0,80	R\$ 160,00
85	LUVAS LR 20 MM	UND	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00	R\$ 1,06	R\$ 212,00	R\$ 0,94	R\$ 188,00	R\$ 1,00	R\$ 200,00
86	MARRETAS DE 3KG	UND	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 68,90	R\$ 1.378,00	R\$ 61,10	R\$ 1.222,00	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
87	MARTELOS	UND	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00	R\$ 47,00	R\$ 940,00	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
88	MOURÃO20X20	METRO	250	R\$ 83,33	R\$ 20.831,67	R\$ 88,32	R\$ 22.080,00	R\$ 78,33	R\$ 19.582,50	R\$ 83,33	R\$ 20.832,50
89	PAPEIROS PARA LUMINARIA	UND	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 63,60	R\$ 3.180,00	R\$ 56,40	R\$ 2.820,00	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
90	PAR TRAMONTINA	UND	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 47,70	R\$ 1.431,00	R\$ 42,30	R\$ 1.269,00	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
91	PARAFUSOS PARA VASO SANITARIO	UND	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 3,18	R\$ 954,00	R\$ 2,82	R\$ 846,00	R\$ 3,00	R\$ 900,00
92	PARAFUSOS N° 06, 08, 10	UND	500	R\$ 0,40	R\$ 198,33	R\$ 0,42	R\$ 210,00	R\$ 0,37	R\$ 185,00	R\$ 0,40	R\$ 200,00
93	PARAFUSOS PARA LUMINARIA	UND	50	R\$ 0,90	R\$ 44,83	R\$ 0,95	R\$ 47,50	R\$ 0,84	R\$ 42,00	R\$ 0,90	R\$ 45,00
94	PC DE CAL 5 KG	PCT	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	R\$ 10,60	R\$ 3.180,00	R\$ 9,40	R\$ 2.820,00	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
95	PEÇA 7X 14	METRO	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00	R\$ 42,40	R\$ 12.720,00	R\$ 37,60	R\$ 11.280,00	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
96	PEÇA 7X7	METRO	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 26,50	R\$ 7.950,00	R\$ 23,50	R\$ 7.050,00	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
97	PIAS DE INOX 1,20 M	UND	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	R\$ 254,40	R\$ 5.088,00	R\$ 225,60	R\$ 4.512,00	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
98	PIAS DE MÃO	UND	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	R\$ 95,40	R\$ 4.770,00	R\$ 84,60	R\$ 4.230,00	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
99	PINCEL PARA PINTURA	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00	R\$ 9,40	R\$ 940,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
100	PLAFON COM BOCAL DE PORCELANA	UND	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00	R\$ 6,36	R\$ 1.590,00	R\$ 5,64	R\$ 1.410,00	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
101	PLAFONS COM BOCAIS DE PORCELANA	UND	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00	R\$ 6,36	R\$ 954,00	R\$ 5,64	R\$ 846,00	R\$ 6,00	R\$ 900,00
102	PONTALETE P/ENERGIA	UND	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	R\$ 68,90	R\$ 3.445,00	R\$ 61,10	R\$ 3.055,00	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
103	PORTAS 60 X 2.10 IPÊ	UND	50	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00	R\$ 254,40	R\$ 12.720,00	R\$ 225,60	R\$ 11.280,00	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00
104	PORTAS 80 X 2.10 ALMOFADA	UND	50	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00	R\$ 243,80	R\$ 12.190,00	R\$ 216,20	R\$ 10.810,00	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00
105	PORTAS 80 X 2.10 IPÊ	UND	50	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00	R\$ 254,40	R\$ 12.720,00	R\$ 225,60	R\$ 11.280,00	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA  
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS  
CNPJ: 06.021.323/0001-48

106	PRANGAS SOLDADAVLIS 32 MM	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 12,72	R\$ 636,00	R\$ 11,28	R\$ 564,00	R\$ 12,00	R\$ 600,00
107	REGISTRO 60 MM	UND	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 37,10	R\$ 1.855,00	R\$ 32,90	R\$ 1.645,00	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
108	REGISTROS SOLDADAVEIS 20 MM	UND	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 8,48	R\$ 1.696,00	R\$ 7,52	R\$ 1.504,00	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
109	REGISTROS SOLDADAVEIS MM	UND	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 15,90	R\$ 318,00	R\$ 14,10	R\$ 282,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00
110	REGISTROS SOLDADAVEIS MM	UND	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 23,32	R\$ 1.166,00	R\$ 20,68	R\$ 1.034,00	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
111	REGISTROS SOLDADAVEIS MM	UND	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 10,60	R\$ 530,00	R\$ 9,40	R\$ 470,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00
112	RELER FOTO ELETRICO NA	UND	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
113	RELER FOTO ELETRICOS {IF	UND	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	R\$ 26,50	R\$ 13.250,00	R\$ 23,50	R\$ 11.750,00	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
114	REPAROS PARA VASO ACLOPADO	UND	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	R\$ 106,00	R\$ 10.600,00	R\$ 94,00	R\$ 9.400,00	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
115	RIPA IPE	METRO	500	R\$ 37,00	R\$ 18.500,00	R\$ 39,22	R\$ 19.610,00	R\$ 34,78	R\$ 17.390,00	R\$ 37,00	R\$ 18.500,00
116	ROLOS PARA PINTURA	UND	120	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00	R\$ 12,72	R\$ 1.526,40	R\$ 11,28	R\$ 1.353,60	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
117	SIFRAO	UND	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 8,48	R\$ 2.544,00	R\$ 7,52	R\$ 2.256,00	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
118	T SOLDADAVEIS 25 MM	UND	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 1,59	R\$ 79,50	R\$ 1,41	R\$ 70,50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
119	T SOLDADAVEIS 32 MM	UND	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 4,24	R\$ 212,00	R\$ 3,76	R\$ 188,00	R\$ 4,00	R\$ 200,00
120	TAMPA CAIXA D'AGUA 10.000 L	UND	10	R\$ 3.200,00	R\$ 32.000,00	R\$ 3.392,00	R\$ 33.920,00	R\$ 3.008,00	R\$ 30.080,00	R\$ 3.200,00	R\$ 32.000,00
121	TAMPA CAIXA D'AGUA 5.000 L	UND	20	R\$ 1.585,00	R\$ 31.700,00	R\$ 1.680,10	R\$ 33.602,00	R\$ 1.489,90	R\$ 29.798,00	R\$ 1.585,00	R\$ 31.700,00
122	TAMPA CAIXA D'AGUA 15.000L	UND	10	R\$ 5.645,00	R\$ 56.450,00	R\$ 5.983,70	R\$ 59.837,00	R\$ 5.306,30	R\$ 53.063,00	R\$ 5.645,00	R\$ 56.450,00
123	TAPES 20 MM	UND	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00	R\$ 1,06	R\$ 212,00	R\$ 0,94	R\$ 188,00	R\$ 1,00	R\$ 200,00
124	TELHAS	UND	20000	R\$ 0,75	R\$ 14.933,33	R\$ 0,79	R\$ 15.800,00	R\$ 0,70	R\$ 14.000,00	R\$ 0,75	R\$ 15.000,00
125	TIJOLOS	UND	20000	R\$ 0,67	R\$ 13.400,00	R\$ 0,71	R\$ 14.200,00	R\$ 0,63	R\$ 12.600,00	R\$ 0,67	R\$ 13.400,00
126	TOMADAS CONJ. C/ 1 SEÇÃO	UND	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 18,02	R\$ 1.802,00	R\$ 15,98	R\$ 1.598,00	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
127	TOMADAS CONJ. C/2 SEÇÕES	UND	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
128	TOMADAS DUPLAS	UND	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 18,02	R\$ 1.802,00	R\$ 15,98	R\$ 1.598,00	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
129	TOMADAS SIMPLES	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00	R\$ 9,40	R\$ 940,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
130	TORNEIKAS INOX PARA PIA DE MAO	UND	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
131	TORNEIRAS INOX N PARA PIA LAVATORIO	UND	60	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00	R\$ 74,20	R\$ 4.452,00	R\$ 65,80	R\$ 3.948,00	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00
132	TTNTA VERDE ESCOLAR.j.6 LT	UND	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	R\$ 90,10	R\$ 4.505,00	R\$ 79,90	R\$ 3.995,00	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
133	VASOS ACOPLADO8	UND	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00	R\$ 424,00	R\$ 21.200,00	R\$ 376,00	R\$ 18.800,00	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA  
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS  
CNPJ: 06.021.323/0001-48

134	VASSOURÃO	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 21,20	R\$ 1.060,00	R\$ 18,80	R\$ 940,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
VALOR TOTAL GLOBAL					R\$ 975.178,40		R\$ 1.030.022,50		R\$ 918.023,50		R\$ 977.257,50

Valor Total Global: R\$ 975.178,40 (Novecentos e Setenta e Cinco Mil Cento e Setenta e Oito Reais e Quarenta Centavos).

Altamira do Maranhão/MA, 13 de janeiro de 2022.



Gerdean Brito Bogea  
Responsável pelo Setor de Compras

